
 1 

Smlouva 
o založení zájmového sdružení  

Místní akční skupiny Sdružení SPLAV 
 

Dnešního dne, měsíce a roku uzavřely níže uvedené smluvní strany : 

 

Bc. Vladimír Bukovský    

předseda svazku    Božena Šedová 

DSO Mikroregion Bělá   starostka obce Libel 

517 03  Skuhrov nad Bělou 84  517 41  Libel 28 

 

Jan Voda     Jiří Hanuš  

starosta obce Lično    starosta obce Lukavice 

517 35  Lično 17    516 03  Lukavice 190 

 

Vítězslav Kapčuk    Josef Šmída     

starosta obce Synkov – Slemeno  starosta obce Voděrady 

516 01  Synkov 46    517 34  Voděrady 70 

 

TJ Sokol Černíkovice    SK Solnice 

zastoupená jednatelem   zastoupená předsedou 

Václavem Duškem    Milanem Hrubým 

517 04  Černíkovice    517 01  Solnice 

IČO  486 13 258    IČO 150 40 551 

 

Základní škola Javorníce   Farma Brocná s.r.o. 

zastoupená ředitelkou    zastoupená jednatelem 

Mgr. Marií Lorencovou   Josefem Kuncem 

517 11  Javornice 2    517 03  Skuhrov n.B. - Brocná 

IČO  709 79 936    IČO  609 13 436 

 

Sdružení VILLA NOVA       

zastupená ved.sdružení   Miroslav Bartoš 

PhDr. Bohumírem Dragounem  soukromě hospodařící rolník 

Liberk - Uhřínov p.D. 15   Byzhradec 3 

516 01  Rychnov n.K     51801  Dobruška 

IČO  608 04 038    IČO  485 97 244 

 

Statek Uhřínov, a.s.    HORAL a.s. Hláska 

zastoupený ředitelem    zastoupená místopředsedou představenstva 

Rudolfem Poláčkem    Ing. Jiřím Dostálem 

Liberk – Uhřínov 57    Liberk – Hláska 1 

516 01  Rychnov n.K.    516 01  Rychnov n.K. 

IČO  601 08 754    IČO  481 71 093 

 

Vít Kovář 

soukromě hospodařící rolník 

Bílý Újezd 30 

518 01  Dobruška 

IČO  145 22 039 

 



 2 

( dále jen účastníci ) 

 

tuto 

 

smlouvu o zájmovém sdružení  : 
 

 

I. 
1. Účastníci této smlouvy se dohodli, že ode dne uzavření této smlouvy budou společně 

vyvíjet činnost, směřující k dosažení účelu, pro který se rozhodli založit touto smlouvou 

zájmové sdružení dle ustanovení zákona č.83/1990 v platném znění. 

2. Účelem sdružení je společná činnost v rámci místní akční skupiny (MAS). 

3. Cílem MAS je přispět : 

- k trvale udržitelnému rozvoji venkovských oblastí za podpory Evropské unie 

- k vytváření podmínek pro celoživotní vzdělávání obyvatel 

- k realizaci zpracované strategie MAS 

- k využívání informací o technologických procesech 

- k aplikaci nových informačních technologií 

- k zlepšení kvality života 

- k přidání (zvětšení) hodnoty místních výrobků 

- k vytváření pracovních míst při respektování rovných příležitostí 

- k udržení, péči a utváření kulturní krajiny při respektování zásad ochrany životního 

prostředí 

- k ochraně a udržení venkovského kulturního dědictví 

- k překonání znevýhodnění venkovských oblastí 

- k rozvoji cestovního ruchu 

4. Účelem sdružení není vytváření zisku. 

5. Sdružení dle této smlouvy se zakládá na dobu neurčitou. 

 

 

II. 
1. Účastníci sdružení se dohodli na tom, že ve věcech týkajících se sdružení a jeho činnosti 

budou užívat  název : 

Místní akční skupina (MAS) Sdružení SPLAV nebo zkrácený název MAS SSP 

2. Účastníci sdružení se dohodli na sídle sdružení : Skuhrov nad Bělou čp. 84, 517 03 

3. Účastníci sdružení se dohodli na zřízení výkonného výboru sdružení. 

4. Účastníci schůze sdružení zvolili do výkonného výboru tyto své zástupce : ……… 

5. Účastníci sdružení se dohodli, že tento výkonný výbor bude zastupovat sdružení ke všem 

jednáním. 

6. Výkonný výbor sdružení na svém ustavujícím zasedání zvolil statutárního zástupce místní 

akční skupiny, který bude sdružení zastupovat, jednat za něj a podepisovat,  a to  předseda 

sdružení Bc. Vladimír Bukovský. 

7. Účastníci ustavující schůze sdružení pověřují ing.arch. Kateřinu Holmovou – Regional 

Development Agency Rychnov.K. vedením sekretariátu sdružení a k jednáním o všech 

věcech týkajících se přípravy, administrativy a technické asistence při realizaci projektů 

sdružení.  

 

 

III. 
1. Všichni účastníci sdružení se zavazují vyvíjet činnost směřující k dosažení sjednaného 

účelu sdružení a zdržet se jakékoli činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení 

tohoto účelu. 



 3 

2. Účastníci sdružení se zavazují poskytnout v rámci plnění účelu sdružení peněžní 

prostředky v předem dohodnutých částkách. 

 

 

IV. 
Majetek získaný při výkonu společné činnosti na základě této smlouvy o sdružení se stává 

předmětem spoluvlastnictví, přičemž hodnota podílů na tomto majetku je stanovena u 

každého projektu samostatně. 

 

 

V. 
Ze závazků vůči třetím osobám, které jednotlivým účastníkům sdružení vzniknou v rámci 

společného výkonu činnosti na základě této smlouvy, jsou všichni účastníci sdružení zavázáni 

společně a nerozdílně.  

 

 

VI. 
O rozhodování všech důležitých věcí souvisejících s činností sdružení rozhoduje valná 

hromada. Každému  z účastníků sdružení náleží jeden hlas. Valná hromada je 

usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina všech účastníků sdružení. K platnosti 

rozhodnutí valné hromady je třeba nadpoloviční většiny hlasů všech účastníků. Valnou 

hromadu svolává účastník sdružení pověřený řízením činnosti sdružení podle svého uvážení, 

zejména je-li třeba rozhodnout o důležitých věcech souvisejících s činností sdružení, a nebo 

na podnět minimálně 1/3 všech účastníků sdružení. 

 

 

VII. 
Veškeré výdaje spojené s činností sdružení včetně financování činnosti sdružení jsou řešeny 

v rámci jednotlivých realizovaných projektů. 

 

 

VIII. 
V případě zániku sdružení založeného touto smlouvou zůstávají ve výlučném vlastnictví 

účastníků sdružení všechny věci, které poskytli ke splnění účelu sdružení ke dni jeho vzniku 

nebo v době jeho trvání. O věci, pohledávky a jiné majetkové hodnoty, které účastníci 

sdružení získali za doby trvání sdružení v rámci společného výkonu činnosti a které budou 

mít účastníci sdružení ve svém společném majetku ke dni zániku sdružení, se účastníci 

sdružení v případě zániku sdružení vypořádají tak, jak to odpovídá stanoveným podílům na 

majetku získaném společnou činností. 

 

 

IX. 
Tato smlouva je vyhotovena v 17 výtiscích, přičemž každý účastník smlouvy obdrží po 

jednom a dva budou uloženy u osoby pověřené řízením sdružení. Tuto smlouvu lze měnit, 

doplňovat  či rušit pouze dodatky v písemné formě. 

 

 

 

 

V Solnici  dne 15.12.2004 

 

 



 4 

 

Bc. Vladimír Bukovský    

předseda svazku     

DSO Mikroregion Bělá    

517 03  Skuhrov nad Bělou 84  ……………………………………   

 

Božena Šedová 

starostka obce Libel 

517 41  Libel 28    ……………………………………. 

 

Jan Voda       

starosta obce Lično     

517 35  Lično 17    …………………………………...  

   

Jiří Hanuš  

starosta obce Lukavice 

516 03  Lukavice 190    …………………………………….. 

 

Vítězslav Kapčuk         

starosta obce Synkov – Slemeno   

516 01  Synkov 46    ……………………………………… 

    

Josef Šmída 

starosta obce Voděrady 

517 34  Voděrady 70    ……………………………………… 

 

TJ Sokol Černíkovice     

zastoupená jednatelem    

Václavem Duškem     

517 04  Černíkovice    ……………………………………… 

         

SK Solnice 

zastoupená předsedou 

Milanem Hrubým 

517 01  Solnice    ……………………………………… 

       

 

Základní škola Javorníce   . 

zastoupená ředitelkou     

Mgr. Marií Lorencovou    

517 11  Javornice 2    ……………………………………… 

         

Farma Brocná s.r.o 

zastoupená jednatelem 

Josefem Kuncem 

517 03  Skuhrov n.B. – Brocná  ……………………………………… 

     

 

Sdružení VILLA NOVA       

zastupená ved.sdružení    

PhDr. Bohumírem Dragounem   

Liberk - Uhřínov p.D. 15    

516 01  Rychnov n.K     …………………………………………. 



 5 

         

Miroslav Bartoš 

soukromě hospodařící rolník 

Byzhradec 3 

51801  Dobruška    …………………………………………. 

     

 

Statek Uhřínov, a.s.     

zastoupený ředitelem     

Rudolfem Poláčkem     

Liberk – Uhřínov 57     

516 01  Rychnov n.K.    ………………………………………….. 

         

HORAL a.s. Hláska 

zastoupená místopředsedou představenstva 

Ing. Jiřím Dostálem 

Liberk – Hláska 1 

516 01  Rychnov n.K.    …………………………………………. 

     

 

Vít Kovář 

soukromě hospodařící rolník 

Bílý Újezd 30 

518 01  Dobruška    …………………………………………. 

     

 

 

 

 

 

 

  

 


